



Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana

T: 01 478 82 00

E: gp.mope@gov.si

www.mope.gov.si

Javni razpis za sofinanciranje »Priprave in izvedbe aktivnosti Evropskega tedna mobilnosti 2023«

Odgovori na vprašanja št. 2

Številka: 370-3/2023/7

Datum: 18. 5. 2023

VPRAŠANJE 1 z dne 11. 5. 2023

Letos, pred poletjem, želimo namestiti 4 kašipote. Slednji so rezultat kar leto in pol trajajočega procesa. Naročilnica za oblikovanje kašipotov je bila izdana in poravnana že v lanskem letu, letos, 20.4. pa je bila izdana naročilnica za izvedbo 4-ih kašipotov. Planirano plačilo slednje je 19.5. Je strošek izvedbe peš kašipotov v tem primeru upravičen strošek?

ODGOVOR 1

Pošiljam vam izsek iz razpisne dokumentacije, ki se navezuje na vaše vprašanje:

1.6.3. Rok za porabo sredstev

Obdobje upravičenih stroškov in izdatkov, na strani upravičenca, je od datuma objave javnega razpisa v Uradnem listu do vključno 15. 10. 2023 (datum opravljene storitve na računu mora biti najkasneje do vključno 15. 10. 2023).

VPRAŠANJE 2 z dne 11. 5. 2023

Občina pridobiva projektno dokumentacijo za gradnjo avtobusnega obračališča in postajališča, kot končne postaje v gorskem naselju.

Namen projekta je ureditev končne postaje avtobusa v skladu z zakonodajo, postavitve nadstrešnice za večje udobje potnikov, ter kolesarnica s stojali za kolesa vse v smislu spodbujanja trajnostne mobilnosti.

Prosimo za pojasnilo, ali je projekt (izdelava projektne dokumentacije) primeren za sofinanciranje po letošnjem JR za ETM, v okviru ukrepa

K: Spodbujanje trajnostne mobilnosti.

Dodatno vprašanje: ali se sofinancira samo izvedba ali tudi projektna dokumentacija?

ODGOVOR 2

Postavitve kolesarnice in nadstrešnice je primerno za sofinanciranje na tem javnem razpisu (pod aktivnostjo K), pazite na zahtevane datume za upravičenost stroškov (datum opravljene storitve), vse minimalne zahteve in vse ostale zahteve javnega razpisa (npr. število aktivno udeleženih, število aktivnosti).

Več informacij najdete v razpisni dokumentaciji.

Lahko se uveljavlja izvedba ali projektna dokumentacija. Ob tem ne pozabite še na promocijo ukrepa.

VPRAŠANJE 3 z dne 15. 5. 2023

Imam vprašanje v zvezi z upravičenostjo stroškov na javnem razpisu za ETM. V predmetu javnega razpisa (poglavje 1.5 PREDMET) navajate, da je predmet sofinanciranja tudi izvedba posameh aktivnosti med letom ter njena predstavitev širši javnosti v tednu mobilnosti. Nadaljnje je navedeno, da lahko občina po podpisu pogodbe o sofinanciranju izvede del aktivnosti, upravičeni stroški pa da so od objave javnega razpisa. Kot primer: če je občina del aktivnosti izvedla v mesecu maju, se pravi po objavi razpisa, in jih predstavi v času tedna mobilnosti, ali so morebitni stroški upravičeni ali se šteje, da so upravičeni šele tisti, ki nastanejo po morebitnem podpisu pogodbe.

ODGOVOR 3

Upravičeni so vsi stroški po objavi javnega razpisa, torej v vašem primeru so upravičeni stroški tudi za tiste aktivnosti, ki ste jih izvedli v mesecu maju.

VPRAŠANJE 4 z dne 16. 5. 2023

Naprošamo za informacijo ali je nakup prometnih znakov, s katerimi poudarimo bližino prehodov za pešce pri osnovni šoli in vrtcu kot npr: znak za prehod za pešce z modro – belim plaščem droga upravičen strošek v okviru aktivnosti Evropskega tedna mobilnosti in lahko predstavlja trajen ukrep?

ODGOVOR 4

Da, to bi bil upravičen strošek in lahko predstavlja trajen ukrep. Ne pozabite še na promocijo trajnega ukrepa (dogodki, objave v medijih, ipd.). Stroški so upravičeni od objave javnega razpisa v Uradnem listu do vključno 15.10.2023.

VPRAŠANJE 5 z dne 16. 5. 2023

Naprošamo za informacijo ali je nakup prometnih znakov, s katerimi poudarimo bližino prehodov za pešce pri osnovni šoli in vrtcu kot npr: znak za prehod za pešce z modro – belim plaščem droga upravičen strošek v okviru aktivnosti Evropskega tedna mobilnosti in lahko predstavlja trajen ukrep?

ODGOVOR 5

Da, to bi bil upravičen strošek in lahko predstavlja trajen ukrep. Ne pozabite še na promocijo trajnega ukrepa (dogodki, objave v medijih, ipd.). Stroški so upravičeni od objave javnega razpisa v Uradnem listu do vključno 15.10.2023.

VPRAŠANJE 6 z dne 17. 5. 2023

Ena izmed aktivnosti, ki jih načrtujemo v okviru ETM 2023 je tudi kulturno-zabavna prireditev, ki jo bomo izvedli v središču mesta, ki ga bomo za ta dan zaprli za promet. Ker je na tovrstnem dogodku zelo težko zbirali listo prisotnosti nas zanima ali za takšen dogodek kot dokazilo o udeležencih zadostuje fotografija udeležencev?

ODGOVOR 6

Fotografije naj služijo le kot dodatek, so zelo zaželeni, nujno pa je zbrati podpise na listah prisotnosti, drugače težko zagotavljate doseganje minimalnega števila udeležencev aktivnosti.

VPRAŠANJE 7 z dne 17. 5. 2023

Imam še vprašanje vezano na objave na socialnih omrežjih; ali morajo biti vse objave na kanalih Občine ali veljajo tudi objave na kanalih javnih zavodov in z njimi povezanih ustanov katerih ustanovitelj je občina?

ODGOVOR 7

Vsaj minimalno število predpisanih objav mora biti na kanalih občine (kot piše v razpisni dokumentaciji pod minimalnimi pogoji), vi pa jih lahko delite na svojih kanalih in dodate svoje.

VPRAŠANJE 8 z dne 18. 5. 2023

Občina bi v sklopu Evropskega tedna mobilnosti naredila nagradni kviz o trajnostni mobilnosti. Ta bi se izvajal na sejmu v starem mestnem jedru, ki bo v tem času zaprt za motoriziran promet. Del nagrad bi bili kupončki lokalnih ponudnikov, npr. kupončki za kavo. Ponudniki, ki bi prispevali nagrade, bi bili navedeni na plakatu, obešenem na naši stojnici. Zanima nas, če bi bilo to morda sporno s strani organizacije Evropskega tedna mobilnosti.

ODGOVOR 8

Ne, to ne bi bilo sporno.

VPRAŠANJE 9 z dne 18. 5. 2023

V okviru javnega razpisa bomo prijavi ukrep Delavnice za starejše »Ostanimo mobilni« - Delavnica 1: Spodbujanje aktivne mobilnosti starejših.

Zanima nas kako je zamišljena izvedba teh delavnic. Je kaj določeno, kdo bi moral izvesti te delavnice? Lahko to npr. izvede naše društvo upokojencev samo ali je potrebno najeti kakšne zunanje strokovnjake za izvedbo tega?

Kdo so za vas koordinatorji ETM? Ali so ti kakšni koordinatorji na državni/lokalni ravni točno določeni in lahko pomagajo pri izvedbi teh delavnic?

ODGOVOR 9

Vaše društvo upokojencev je dober primer, lahko najamete zunanje strokovnjake, ni pa nujno. Lokalni koordinatorji ETM so ponavadi imenovani s strani posameznih občin in se ukvarjajo z organizacijo in koordinacijo aktivnosti ETM.

VPRAŠANJE 10 z dne 18. 5. 2023

Zanima nas ali lahko kot javni zavod, ki je bil s strani občine ustanovljen z namenom, da zanjo izvaja dogodke in prireditve v imenu občine in z njenim pooblastilom izvajamo programe in vsebine vezane na projekt ETM 2023. Zanima nas torej ali lahko finančne transakcije (nakup nagrad, zunanji izvajalci,...) potekajo preko zavoda ali morajo obvezno preko občine? Zahtevek bi nato mi izdali občini, ki ga bo kot dokazilo, da je projekt financiran s strani občine, predložila zaključnemu poročilu?

ODGOVOR 10

Vas lahko občina najame kot zunanjega izvajalca in se z vami dogovori za izvajanje aktivnosti. Na koncu občina uveljavlja račun storitve vaše organizacije ETM.